PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - AVISO

Aviso de prorrogação - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018

O MUNICIPIO DE CONQUISTA, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Coronel
Tancredo França, nº 181, bairro Centro, por meio da Secretaria Municipal de Assistência
Social, e do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, em conformidade com a Lei 13.019/2014 de 31 de julho de 2014, Decreto
Municipal nº 2474/2018 e demais legislações aplicáveis, torna público a redesignação sessão
de abertura de envelopes de propostas, a ser conduzida pelo Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, gestor do referido fundo, nomeado pelo Decreto
2224/2017, e nos termos do artigo 59 do Decreto 2474/2018:

Tendo em vista que não foram apresentados projetos em todas as áreas desejadas no edital
publicado, durante o prazo previamente estipulado, fica prorrogado o Edital originário, por
mais 30 (trinta) dias, podendo novos projetos serem apresentados até 11/03/2019,
observados o mesmo horário e local, remarcado o ato de abertura de envelopes para o dia
14/03/2019, às 13:00 horas, conforme abaixo:

5.2. A abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo as Propostas de Parcerias e os documentos de

Habilitação, respectivamente, será realizada em ato público, designado para o dia 14/03/2019, às

13:00 horas, na Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, do qual se lavrará Ata

Circunstanciada, assinada pelos representantes das organizações presentes, devidamente

credenciados pelo CMDCA.

NADA MAIS. INALTERADO NO RESTANTE.

Conquista (MG), 08 de fevereiro de 2019.

GUILHERME BOVE CANASSA
Presidente do CMDCA

ANDERSON JOSÉ GOMES FERREIRA
Secretário Municipal de Assistência Social